
РОССТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ВЛАДИМИРСТАТ 

Темпы роста номинальной и реальной  заработной платы  

в % к соответствующему периоду предыдущего года  
 В % к январю-февралю  2021 года 

39 410,6 

104,2% 

   

рубля 

Январь-февраль 2022 года  

114,7% 

Реальная заработная плата в %  

к январю-февралю  2021 года 

33808.2 34569.8 36405.9 37154.4 37454.9 
39754.1 

37410.1 36360.4 37431.1 37083.2 37575.9 

47485.8 

37394.4 
39289.7 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль 

2021 год  

104.1 
107.3 107.7 

115.0 

108.0 
112.3 

109.4 111.1 
114.0 

106.8 
110.9 110.1 109.7 113.5 

98.8 
101.3 101.8 

108.8 
101.3 

105.2 102.6 103.5 104.5 

97.9 101.4 100.9 100.0 

102.8 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль 

Номинальная заработная плата Реальная заработная плата 

    
  

2022 год  

2021 год  2022 год  

  


